Geschrieben von: Lorenz

Mittwoch, den 11. Mai 2016 um 15:14 Uhr

125.000 Euro für die Zukunft der Jugend in der Region: DRK-Kreisverband gründet Zustiftung zur Bürgerstiftung Weserbergland



Mittwoch 11. Mai 2016 - Hameln (wbn). Zwei starke Verbündete – und eine gute Zukunftsidee für die Jugend in Form einer neuen Stiftung. Der DRK-Kreisverband Weserbergland e. V. zahlt 125.000 Euro als Zustiftung in die Bürgerstiftung Weserbergland ein und schafft damit die finanzielle Grundlage für eine nachhaltige Förderung im Rahmen der Kinder- und Jugendhilfe.

Dass dem DRK die Unterstützung von Kindern und Jugendlichen besonders am Herzen liegt, zeigt die Aktion "... dann geht's uns gut!" gegen Kinderarmut in der Region. Dahinter steckt die Idee, Kindern die Grundlage für ein lebenslanges Lernen zu schaffen. Vor allem geht es um einen gesunden Lebensstil, "denn gesunde Kinder haben später eine bessere Chance sich im Leben zurecht zu finden", sind sich die DRK-Beiratsvorsitzende Martina Keese und Andreas Besser, Vorstand des DRK-Kreisverbandes Weserbergland, einig. Ein ganz praktischer Ansatz ist etwa der "pädagogische Mittagstisch mit Hausaufgabenbetreuung".

(Zum Bild: Friedrich-Wilhelm Kaup, Martina Keese und Andreas Besser (v. l.) wollen mit ihrer Zustiftung die Kinder- und Jugendhilfe im Weserbergland fördern. Foto: DRK-Kreisverband Weserbergland e. V.)

Fortsetzung von Seite 1

DRK-Kreisverband gründet Zustiftung zur Bürgerstiftung Weserbergland

Geschrieben von: Lorenz

Mittwoch, den 11. Mai 2016 um 15:14 Uhr

Es geht aber auch um Patenprojekte, die eine Brücke zwischen den Generationen schlagen sollen. In fünfzehn Kindertagesstätten im Landkreis Hameln-Pyrmont sind vielfältige Aktionen angeregt worden, mit denen Kinder und ihre Familien für das Projekt sensibilisiert werden.

DRK-Präsident Friedrich-Wilhelm Kaup gibt an, dass weitere Zustiftungen zugunsten der "Kinder- und Jugendhilfe Zustiftung DRK Weserbergland" auf das Konto Nr. DE41 25450110 0031032428 bei der Sparkasse Hameln-Weserbergland möglich sind.

Bernhard Kruppki von der Bürgerstiftung Weserbergland: "Es lohnt sich immer schon in einem frühzeitigen Stadium den Erstkontakt zu unserer Bürgerstiftung Weserbergland zu suchen. Wir sind der Partner für das Gute!"

Die Stiftungshotline lautet: (0 51 51) 206-227.